
4jg-

:;_avS—

a£££I Ifc

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00083/2018- FMS -PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2018- FMS - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00083/2018 - FMS-PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00083/2018

- FMS - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX E A EMPRESA H. LIRA & CIA LTDA

ME CNPJ: II.855.138/0001-99, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria de Saúde do Município de Bayeux, Pessoa

Jurídica de Direito Público, com sede Rua FIávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390,

inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0004-02, neste ato representada pelo(a) Sr (a). Adriano da Silva

Nascimento, Brasileiro, residente e domiciliado na Rua Noberto Paiva, n° 256, Comercial Norte

- Bayeux/PB - CEP: 58.112-570, portador do CPF n° 0I0.3I0.804-I4, RG: 2643042 SSP/PB,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa FI. LIRA & CIA LTDA

ME CNPJ: 11.855.138/0001-99, com sede na RUA CORONEL HENRIQUE DE ARAÚJO, N°
16, SÃO V. FERRER/PE - CEP: 55.860-000, doravante denominada CONTRATADA,

representada neste ato pelo(a) Sr(a) HITALLO HENRIQUE DE LIRA ARAÚJO, RG: 7552298
SDS/PE CPF: 072.934.414-28, objetivando promover alterações ao contrato original,

decorrente da ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2018 - FMS-
PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO N° 00059/2018 - FMS-PMBEX, conforme disposto no
referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na

Cláusula Oitava do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,

independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Conforme a Secretaria de Saúde justifica: "o
serviço de locação de veiculo é importante e indispensável para esta Secretaria tendo em vista
que sua utilização constante nas inúmeras atividades do dia a dia e a secretaria de Saúde não
possuí veícidos próprios nas quantitativas da real necessidade. Para tanto, a renovação tem
intuito de melhorar a qualidade dos serviços e suprir as deficiências. Considerando ainda que,
conforme justificativa da empresa (em anexo), não é mais possível manter os preços com a
redução efetivada no ano de 2020. Sendo assim, a empresa H. LIRA & CIA LTDA ME, CNPJ:
11.855.128/0001-99 solicita reequilihrio econômico-financeiro do CONTRATO

Página 1 de 4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00083/2018 - FMS -PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 000I4/20I8- FMS - PMBEX

ADMINISTRATIVO N° 00083/2018 - FMS-PMBEXpara que seja possível manter a qualidade
de seus serviços junto a este município".

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula Nona e previsão legal,
de acordo o Inciso II, do art. 57, da Lei 8666/1993.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Nona do referido instrumento, passando
de 27 de junho de 2020 a 27 de junho de 2021 para 27 de junho de 2021 a 27 de junho de 2022,
perfazendo o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses, considerados da assinatura do contrato
original.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO CONTRATUAL.

Para um parâmetro, foram analisados os itens comuns nas notas fiscais apresentada pela
empresa, vejamos:

ORDE

M
DESCRIÇÃO

PREÇO DE
REFERÊNCIA
PELA NOTA

FISCAL (2020)

PREÇO DE
REFERÊNÇIA PELA
NOTA F1SÇAL(2021)

PERÇENTUAL

01 FILTRO AR-WIX WA9744/WA10513 R$ 14,68 R$ 15,51 5,65%

02
FILTRO BLINDADO ÓLEO
LUBRIFICANTE OC250

R$ 8,90 R$ 9,25 3,93%

03
LÂMPADA AUTO H4 12342 STD I2V
60/55WUM-PHI I2342CI

R$ 7.57 R$ 8,95 18,23%

04
PASTILHA DE FREIO DIANT - BFR

0986BB07I4
R$ 68,53 R$ 57,52 -16.07%

05 FILTRO AR-WIX WA48045 R$ 11,76 R$ 12,84 9.18%

06 VW/GOL I.OL MC4 R$ 41.495,20 R$ 45.662,11 10.04%

MÉDIA PERCENTUAL 5,16%

Verificado o aumento dos insumos que compões a manutenção dos veículos e também aumento
nos preços de aquisição de veículos.

Assim, o valor do reequilíbrio em referência é de R$ 32.489,42 (TRINTA E DOIS MIL E
QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS),
passando o valor total do contrato de R$ 629.640,00 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL E
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) para R$ 662.129,42 (SEISCENTOS E SESSENTA E
DOIS MIL E CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS),
correspondendo a um reajuste em torno de 5,16%, em relação ao valor do contrato atualmente
vigente, conforme detalhado na planilha descritiva anexa a este instrumento.

Página 2 de 4



!■ « £ F E I t U B * O * C i D *. o e

BAirEliX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00083/2018 - FMS -PMBEX
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 000I4/20I8- FMS - PMBEX

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e
forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, 4 g de Junho de 2021.

AtímANÓ DA ^LVA NASCIMENTO
GESTOR(A) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ N" 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE

V

ri. LIRA & CIA LTDA ME
CNPJ: 11.855.138/0001-99

HITALLO HENRIQUE DE LIRA ARAÚJO
RG: 7552298 SDS/PE

W  CPF: 072.934.414-28
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

J/Ádf, (g... II £//i
Nome: Nome:/
CPFn°: CPFn°: ~
Identidade Identidade n°:

Página 3 de 4



BilfElflt

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00083/2018- FMS-PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2018- FMS - PMBEX

ESPECIFICAÇÃO
VALOR

QT UNO. ANTERIOR
(1° ADITIVO)

VALOR

COM VALOR

VALOR PERCENTU

TOTAL AL DE

REEQUIL MENSAL

ÍBRIO

VEICULO 05 (CINCO)

PORTAS COM AR-

CONDICIONADO. DIREÇÃO
HIDRÁULICA. VIDROS E
TRAVAS ELÉTRICAS. 15 UND R$1.800.00
MOTOR I.O. CAPACIDADE

PARA 05 PASSAGEIROS.

FLEX. ANO ZERO KM,

RÁDIO AM/FM.
VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO,
03 PORTAS. BÁSICA.
CAPACIDADE PARA 16 IIND RS 8 460 00
PASSAGEIROS, RÁDIO R$ 8.490,00
AM/FM. COMBUSTÍVEL -
DIESEL ZERO KM.

EM 12

MESES

R$

1.892.88 28.393,20 340.718.40

R$

8.928,08
R$ 26.784.25

321.411.02

REEQUILI

BRIO

VALOR TOTAL MENSAL:

VALOR GLOBAL:

RS 55.177,45 (CINQÜENTA E CINCO MIL E CENTO E SETENTA E SETE
REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

RS 662.129,42 (SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E CENTO E VINTE E
NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

PERCENTUAL DE REEQUILÍBRIO TOTAL: 5,16%

Página 4 de 4



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

00080/2018 - FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DE PASSEIO E UTILITÁRIOS, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX.

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2018 -
FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO N° 00059/2018 - FMS-PMBEX
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA: H LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11.855.138/0001-99.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZEJ MESES,
PASSANDO DE 27/06/2020 A 27/06/2021 PARA 27/06/2021 A 27/06/2022.
DO VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO CONTRATUAL: O VALOR DO
REEQUILÍBRIO É DE R$ 32.489,42 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA
E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS), PASSANDO O VALOR TOTAL DO
CONTRATO DE R$ 629.640,00 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS E
QUARENTA REAIS) PARA R$ 662.129,42 (SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E
CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

Página 1 de 1



João Pessoa - Sábado, 07 de Agosto de 2021 Diário Ofic

Iil»c»c 5<Mls -

.'irsíl ■'ív ni^ hfníicn. lininatii

V5 lllipTi-Svi' I hli>Cme<>il1 5(1
liilluis Jvs>A.'a> üi'' i»wi NOTilhii. iiiiihrii(li>

hkIun-i.

I-Khn d«; NutifiuiçàiinlivcrsisV l-'omií(lo
ilCsí^cni. fwpíl 01ÍSJI 75b nil hrniico.
iiiipri;>.Nâi> 1 1 tii. imilinido Arti.- iiiclii-a.
n.Tiiiii Jo '•<iii!iM<ji«da \ iBilniicia
Siiiiiiain lj1v:Tnçíni' l-omrui 2!\?A7cm,
papiil Aiii<iCopialÍM>Cf) (Pvin) ainiirds.
tTIttí" via»a/u!. Cl- (.'' vuil branca. ivD
íurcN hliM» 5'i>l'* "lias com niimcmçdo.
çrnmpii c vcnillia Aiic iiiclioa
Icmnvik Imcrdiçáot niiiclnr: !-iiniiaui
ÍIsf.TcnL p3i«l nuiiicopInlivoCH
(I' vtaramarci.i. vin) a/iil. CK

IvAHRICAÇAo

r.MiwcAÇÀo
I'RÓ1>RIA

i-abricaçAo
PRÓPRIA

IvMíRIC.AÇAO
PRÓPRIA

1-ichn Jv Nonficaçài» »k Surto. iVimiauv |
2 l\2'X''ciii. paitcl niiUx'<ii«utlvi> CIl I
11 \iaiamarela- CiU (í*via)o/ul, CF '
1 y \ ta (branca. I V.I cores, bloco 5(ls.5
vias £<«11 numcruçAix grampo e serniha.
.Vnc utclusa.

Laiicnicla ik- [iniini/avâo( \(lullo);
1 •irniaKi ;i\l4 tm. papel Otrsct IXOu m*.
lniprcssdoc<<(4 l.cmn I dobra .Acaba-
mailociKioctinco .\nc inclusa

licli.r dc e\»lii^ii anibiiialmial: Blonvs
t 5" tis . Papel oirvci 7fg iiõ. branco.
forTiiali'.\4. imprcsvào 1 li c,*. blocos
cisn 5(1 tolitas desiacaveis com senilha.
Iimbiado .\ltc inclusa.

Ficlia peniialal. .ArnlnilauVio {'nimulário
• Papei olVsei laiç .Mcniiito; r«*iiialo,\4,
imprcssAi>4N4 cores. .\rte iitcliisa

Rcijuisição de exame citopatologico
l iTiniilano • papel olVsel 75e m' .Atcalino;
Ficmnto V4: impressão I\l cor (Iroitee
sciMii \nc inclusa

FABRICAÇ.\(J
I'RÒPR1A

FAURiCAÇÀO
PRÓPRIA

FABRICAÇAIF
PRÓPRIA

.Wd.OOO JOU.OOO LTsD.
F.ABRICAÇ-Ãf)
PKÓ1'RIA

Fichadecadastranierilodogeslaiiie: |
Papel oflset 75g iir .Meaiiim, Formam j
\4; imprevsío 1.\! cor. Ihmie c vcrwi. I
.\neuiclusa.

Mapa diário de coleia. }Ui>c<>c KXI tN. •
Pap;] aiiloaipiativo. timiiai» .'\4.1 O civ. |
2 \'l.\S(?i)\ ' liilha.M. bliKoscsm IIH) |
lidliisdeslacàseis com >omlba. timbrado |

l-A»RiCAC.\0
PRÓPRIA

FA«RJCAÇ."M>
PRÓPRIA

PicliA de encnmmbamenio. HJoco c 50 tis

impressão l () ciT. hliiciiscom 50 ínllias PROPK
desiacaveis com .senillia, iirnhrado

\ MOR jOlAl til.OlUl.
isi isci.Nios 1. TRils MH. i: sf:iscf:\tos r.gi.\RF:\TA i-: três rf.ais iícinqi-Iínta cpnt.wós)

FAÜRICAÇ.ÃO
PRÓPRIA

Baveux - PB. 06 de Agosto de 2021.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00030/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00100/2021 - PMBEX
.•\ Prefeitura \'tunicipal de Bayeux. através de sua Pregoeira, toma público que fará realizar Licitação
tf ' lodalidade Pregão Eletrônico, do lipo maior percentual de desconto, sobre a taxa de administração,
^^^ibertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 19 de Agosto de 2021. objetivando a CON-
WkT.AÇ.ÀO de empresa especializada na PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE
AUTOGESTÃO DE FROTA. COM GERENCIAMENTO, CONTROLE E CREDENCIAMENTO DE
REDE ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS (LE
VES. MÉDIOS. PESADOS E MOTOCICLETAS) E MAQUINÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE B.A^■EUX/'PB. .A sessão pública será realizada através do Site; litips:. Avw\v portaldeconiprashnveux.
com.hr. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Ponal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (lutps://\\'\vw.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com). a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 06 de Aaosto de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

EXTRATOS
PREFEITURA MI'NIC1PAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTR.\TO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AOCONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00080/2018
- FMS-PMBE\

OBJETO: CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE
PASSEIO E UTILITÁRIOS. PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX.
PROCESSO LICIT.ATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2018 - FMS-
-PMBEX. PROCESSO LICIT.ATÓRIO N" 00059/2018 - FMS-PMBEX
CONTRATANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA; H LIRA & CIA LTDA ME CNPJ; II.855.138/0001-99.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR .MAIS 12 (DOZE) MESES. PASSANDO
DE 27/06/2020 A 27/06/2021 PARA 27/06/2021 A 27/06/2022.
DO VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO CONTRATUAL; O VALOR DO
REEQUILÍBRIO É DE RS 32.489.42 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E

NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS). PASSANDO O VALOR TOTAL DO CON
DE RS 629.640,00 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA
PARA RS 662.129,42 (SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E CENTO E VINTE E NOVT
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTIUTO
INSTRUMENTO: CONTR.ATO AD.MINTSTRATIVO N" 00170/2021 - PMBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUAL CON'
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAL GRÁFICC
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. TE
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00024/2021 - PMBEX- FMS - DMTRA
CESSO ADMÍN1STR.ATÍV0 N° 00085/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA; 3390.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -1
GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEI
- SECRETARIA DA F.\ZENDA04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FA
04.129.2024.2240 - MANUT. DAS .ATIV. DA DIVISÃO DE TRIBUTOS 2.06 - SECRETA
EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - M.^NUTENÇÀO DA SECRETARIA DE EDUCAÇ.ÃO (MD!
12.361.3032.2191 -MANUTENÇÃO DASECRETARIADEEDUCAÇ.ÃO(FUNDEB) 12.122.2(
- MANUT. DAS ATIV .ADM. DA SEC. DE EDUC. (MDE) 2.09 - SECRETARIA DO TRAB/
ASS1STÈNC1ASOC1AL04.122.2002.2053-M,ANUT.DASAT!V.DASECRETARIADOTRAB.
SOCIAL 05.01 - FLfNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2207 - FOR)
MENTO DO CONTROLE SOCIAL (IGD/PBF) 08.244.3038.223 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO 1
(CRAS/PAIF)08.244.3032.2210-SERV1ÇODEPROTEÇÃOSOCIALB.ÃSICA (SCFV)08.244.3<
-SERVIÇO DEPROTEÇ.ÃOSOCIALESPECIAL-CREAS/P.AEFI 08.244.3051.2133-MANUT
DE OUTROS PROGR.AMAS SOCIAIS 08,244.3051.2208 - PR0GRAN4A CRÍ.ANÇA FELIZ
VIGÊNCIA; DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE; PREFEITURA MUTJICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO; AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ; 30.712.427/0001-83
VALOR: RS 36.560,88 (TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E O
E OITO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00172/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CON'
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICC
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX-PB, TE
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE ML^ICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALÍD.ADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00024/2021 - PMBEX- FMS - DMTRA
CESSO ADMINISTRATIVO N° 00085/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
DOTAÇ.ÃO; NATUREZA DA DESPESA; 3390.39-OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS - I
GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEi
- SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FA
04.129.2024.2240 - MANUT. DAS ATIV DA DIVISÃO DE TRIBUTOS 2.06 - SECRETA
EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MDi
12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 12.122.2(
- MANUT. DAS .^TIV. ADM. DA SEC. DE EDUC. (MDE) 2.09 - SECRETARIA DO TRAB.
ASSISTÊNCIA SOCIAL 04.122.2002.2053 - M.ANUT. DAS ATIV DASECRETAR! A DO TRAB.
SOCIAL 05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2207 - FOR"
MENTO DO CONTROLE SOCIAL (IGD/PBF) 08.244.3038.223 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO
(CRAS/PAIF) 08.244.3032.2210- SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (SCFVO08.244.3'
-SERVIÇO DE PROTEÇ.ÃO SOCIAL ESPECIAL- CREAS/PAEFl 08.244.3051.2133 - MANUT
DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 08.244.3051.22T08 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
VIGÊNCIA; DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO; GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ; 01.222.778/0001-08
VALOR; RS 24.008,59 (VINTE E QUATRO MIL E OITO REAIS E CINQÜENTA E NOVE CEN

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00177/2021 - PMBEX - FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CON
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFIC(
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. Tt
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N''00024/2021 - PMBEX- FMS - DMTRA
CESSO ADMINISTRATIVO N° 00085/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
DOTAÇ.ÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.I5I -
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10 302.3025 2167 - MANUTENÇÃO DE PROCEDIMEN
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC 10 304.3049210)-APOIO AS AÇÕES DE VIGII
SANITÁRIA 10 301 3021 2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDl
3024 2108 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRl.MÁRlA À SAÚDE - APS
VIGÊNCIA; DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE B.AYELD
N° 08.924.581/0004-02
CONTR.ATADO; GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME. CNPJ; 01.222.778/0001-08
VALOR; R$ 270.127,78 (DUZENTOS E SETENTA MIL E CENTO E VINTE E SETE REA
TENTA E OITO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINISTR.\TIVO N° 00174/2021 - PMBEX - FMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CON
Ç.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICC
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, Tf
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRPN' 00024/2021 - PMBEX- FMS - DMTR.A
CESSO ADMINISTRATIVO N® 00085/2021 - PMBEX - FMS - DMTRAN
DOTAÇ.ÃO; NATUREZA DA DESPESA 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2 151 -



ANO 42- N" I2X DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE AGOSTO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br ^

CONSELHO MUNtCiPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

- paraíba

CALENDÁRIO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL PARA A

GESTÃO 2021/2023 DO CMAS BAYEUX-PARAIBA

DATA ATIVIDADE

De 09 de /Agosto até 11 de Agosto de i

2021

Praío para apresentar 0 pedido de

habilitação/inscrição perante ao CMAS

como candidators)

De 10 a 12 de Agosto de 2021 Prazo para impugnação de outros

candidates.

Prazo para apresentação de

documentos faltosos, sob pena de

irxieferídc 0 registro do candtdato{a)

Dia 18 de Agosto de 2021. às 08 horas

e 30 minutos

ÁÁsembíeia Êteí^a! para votação e

publicação do resultado.

: Dia 19 de Agosto de 2021, até as 08

horas e 30 minutos

24 horas após 0 pteito, poderá ser

i apresentado Recurso a Comissão

Êteilorai para impugnar 0 resultado j

1
19 de Agosto de 2021 j Publicação do ato de nomeação dos;

I eleitos
1

i Reunião de Transição de Maruíatos e
j Posse dos novos conselheiros da

i Soctedade CivO em reunião plenária |

i extraordinária do CMAS

Bayeux, C)4 de Agoslo de 2021

^DEUSETE VIEIRA DA SILVA

Presídenle do CMAS

LICITAÇÃO

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNIOPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

00080/2018 - FMS-PMBEX
OOjETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DE PASSEIO E UTILITÁRIOS, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX.

PROCESSO LICITATSRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 00014/2010 -
FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATSRIO 00059/2018 - FMS-PMBEX
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNFj: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA: H LIRA & CIA LTDA ME CNPJ: 11,855.138/0001-99.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
PASSANDO DE 27/06/2020 A 27/06/2021 PARA 27/06/2021 A 27/06/2022.
DO VALOR DO REEQUILÍBRID ECONÔMICO-FINANCEIRO CONTRATUAL: O VALOR DO
REEQIIILÍBR.IO É DE R$ 32.489,42 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA
E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS], PASSANDO O VALOR TOTAL DO
CONTRATO DE R$ 629.640,00 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS E
QUARENTA REAIS) PARA R$ 662,129,42 (SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E
CENTO E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA B DOIS CENTAVOS}

ESTADO DA PAR/MBA

PREFEnrURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE ÜCÍTAÇÃO

EXTRATO Dií CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTR.ÃTIVO 00) 70/2021 PMBEX

OBJElt); REGISTRO DE PREÇXIS CONSIGNADO EM .ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNTCÍPÍO COMO ÓRG.ÃO PARTICIP ANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP W 00024/2021 PMI.iEX^ FMS -
DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO 00085/2021 - PMBEX FMS -

DMTRAN

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PJ 2.01 - G.ABINETE DO PREFEITO 04.122.2002 2002 -

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.03 SECRETARIA DA
F.AZENDA 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO D.A SECRETARIA DA FAZENDA
04.129.2024.2240 - MANLT. DAS ATfV. DA DIVIS.ÃO DE TRIBUTOS 2.06 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12,361.3032.2024 - M.ANLTENÇÀO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MDE /QSE) 12.361.3032.2191 MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 12.122.2005.2196 ~ MANUT. DAS
ATIV. ADM. DA SEC. DE EDUC. (MDE) 2.09 - SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL 04.122.2002.2053 MANTÍT. DAS ATIV. DA
SECRETARIA IX) IRAB. E AÇÃO SCXIAL 05.01 - FUNTX) MUNKTPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2207 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE
SOCIAL (IC1D./PBF) 08.244.3038.223 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA
ICRAS/PAIF) 08.244.3032.2210 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
(SCFV) 08.244.3039.2211 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL -
CREAS/P.AEFI 08.244.3051.2133 - M.ANUTENÇÂO DE OLrrROS PROGRAMAS
SOCIAIS 08.244.3051.2208 PROGRAMA CRIANÇA FBLIZ
VIGÊNCIA; DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 202!
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/OCO 1-60

CONTRATAIX); .AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNP.1:30.712,427/0001-83
VALOR: RS 36.560.88 (TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

prefeitura municipal de BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINTSTR.ATIVO N" ODl 72/2021 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTILAL
CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL GRÁFICO. PARA .ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIP ANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N^^ 00024/2021 - PMBEX- FMS -
DMTRAN PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00085/2021 - PMBEX - FMS -

DMTRAN

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390,39 •• OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PJ 2.01 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002 2002

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.03 • SECRETARIA DA
FAZENDA 04.122.2002 2006 •• MANUTENÇ.ÃO DA SECRETARIA DA F.AZENDA
04,129.2024.2240 - MANUT. DAS ATfV. DA DIVISÃO DE TRIBUTOS 2.06
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO i^lDE / QSE) 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE EDUC,AÇÃO (EL^NDEB) 12.122.2005.2196 - MANUT. DAS
ATfV. ÂDM. DA SEC. DE EDUC. (MDE) 2.09 - SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SlX"IAL 04.122.2002.2053 - MANUT. DAS ATIV. DA
SECRETARIA DO TRÂB. E AÇÃO SOCIAL 05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2207 • FORTALECIMENTO DO CONTROLE
SOCIAL (lOD/PBF) 08.244.3038.223 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA
(CRAS/PAIF) 08.244,3032.2210 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
(SCFV) 08.244.3039.2211 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
CRE.AS/PAEFÍ 08,244.3051.2133 MANUTENÇÃO DE OUTROS PRíXiRAMAS
SOCIAIS 08.244.305Í.22T08 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
VIGÊNCIA; DE 06 DE AGOSTO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEÜX CNPJ

08.924.581.^)1-60

CONTRATADO: GRAHCA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08

VALOR: RS 24.008,59 (VINTE E QUATRO MIL E OITO REAIS E CINQÜENTA E
NOVE CENI AVÓS)


